2025年3月28日

各 位

東京都千代田区神田司町二丁目 12番地１

ア ー ス 製 薬 株 式 会 社
代表取締役社長ＣＥＯ
兼グループ各社取締役会長  川 端 克 宜

第101期定時株主総会における議決権行使の集計結果のお知らせ

2025年３月27日に開催いたしました当社第101期定時株主総会における議決権行使の

集計結果を下記のとおりお知らせいたします。

すべての議案は、事前の議決権行使と当日ご出席の株主様の多数の賛成により、原案

どおり可決されました。

なお、下記の内容については、企業内容等の開示に関する内閣府令に基づき、本日付

で、関東財務局に臨時報告書を提出しております。

記

１．決議事項

第１号議案  取締役９名選任の件

取締役として、大塚達也氏、川端克宜氏、降矢良幸氏、唐瀧久明氏、社方雄氏、

ハロルド・ジョージ・メイ氏、三上直子氏、ジャーマン・ルース マリー氏、

岡俊子氏の９名を選任するものです。

第２号議案 監査役１名選任の件

 監査役として、林達郎氏を選任するものです。

２．決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事

項が可決されるための要件並びに当該決議の結果

決議事項
行使数
(個)
(注)３

賛成数
(個)

反対数
(個)

棄権数
(個)

可決
要件

決議の結果及び
賛成割合(％)

(注２)

第１号議案

取締役９名選任の件

 大塚達也

 川端克宜

 降矢良幸

 唐瀧久明

 社方 雄

 ハロルド・ジョージ・メイ

 三上直子

 ジャーマン・ルース マリー

 岡 俊子

167,802

167,802

167,802

167,802

167,802

167,802

167,801

167,802

167,801

162,044

162,159

162,133

162,050

162,305

163,164

163,132

163,237

162,912

2,031

1,916

1,942

2,025

1,770

911

942

838

1,162

 ―

 ―

 ―

 ―

 ―

 ―

 ―

 ―

 ―

(注)１

可決 96.5

可決 96.6

可決 96.6

可決 96.5

可決 96.7

可決 97.2

可決 97.2

可決 97.2

可決 97.0

決議事項
行使数
(個)
(注)３

賛成数
(個)

反対数
(個)

棄権数
(個)

可決
要件

決議の結果及び
賛成割合(％)

(注)２

第２号議案

監査役１名選任の件

 林 達郎

168,048

134,468

29,853

―

（注)１

可決 80.0

(注) １ 議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主が出席し、出席し

た当該株主の議決権の過半数の賛成による。

２  賛成割合は、本総会に出席した株主の議決権数（本総会前日までの事前行使分及び当日出席

のすべての株主分）に対する、事前行使分及び当日出席の株主のうち各議案の賛否に関して

賛成が確認できた議決権数の比率を、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。

３ 行使数は当日出席を含めた議決権行使個数となります。

３．賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数に、株主総会に出席した株主の

議決権の数の一部を加算しなかった理由

本株主総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主のうち各議案の賛

否に関して確認できたものを合計したことにより、決議事項の可決が明らかになっ

たため、本株主総会当日出席のうち、賛成、反対及び棄権の確認ができていない議

決権数は行使結果に加算しておりません。

以上